
 C’EST UNE LIGNE INTERURBAINE 
Elle fait partie du maillage longue distance du réseau.

Son but ? Assurer la desserte sur l’ensemble de l’agglomération et compléter l’offre des lignes Urbaines, 
selon des fréquences adaptées aux besoins spécifiques des villes et communes plus éloignées.

 DESCRIPTION DE LA LIGNE 
Elle relie Liège à Huy, en desservant entre autres :  
le centre de Liège, le CHC MontLégia, Grâce-Hollogne, Bierset, Saint Georges-sur-Meuse,  
Stockay, Amay et la Place Lebeau à Huy.

Elle dessert la gare Liège Saint-Lambert et se connecte au tram à la station « Place Saint-Lambert ».

 PRINCIPALES MODIFICATIONS 
•	 �la desserte d’Horion-Hozémont et de Verlaine, le week-end, est reprise par la ligne 86  

qui circule dorénavant chaque jour
•	 une boucle vers le CHC MontLégia est instaurée pour mieux desservir l’hôpital.

 AMPLITUDE ET FRÉQUENCE 

34 voyages

24 voyages

11 voyages

8 voyages

Lundi au vendredi en période scolaire

Lundi au vendredi en vacances scolaires

Samedi

Dimanche et jours fériés

6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h

6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h

6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h

6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h

Durée du voyage : 
entre 21’ et 1 h 41’
selon le moment de la journée 
et les variantes d'itinéraire

Dépôt : 
Omal et 
Robermont

Type de véhicule : 
standards uniquement

LA LIGNE 85
LIÈGE - BIERSET - STOKAY - AMAY - HUY (2025)

 NUMÉRO INCHANGÉ : 85 

148



Liège - Bierset - Stockay - Amay - Huy

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L84-1 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 1

85
ANCIEN NOUVEAU

85

DU LUNDI AU VENDREDI

Notes MS (1) EM EM
LIÈGE Place St-Lambert 7.35 9.25 10.25 12.32 12.25 14.25 15.35 16.35 16.50 17.50 18.50
MONTEGNÉE Tête de Bœuf 7.49 9.38 10.38 12.45 12.38 14.38 15.49 16.49 17.04 18.04 19.02
GRÂCE-HOLLOGNE Wasseige 7.56 9.45 10.45 12.52 12.45 14.46 15.57 16.57 17.12 18.11 19.08
BIERSET Rue Saint-Exupéry 8.00 9.49 10.49 12.56 12.49 14.50 16.01 17.02 17.17 18.15 19.12
VELROUX Village 8.04 9.53 10.53 13.00 12.53 14.54 16.05 17.06 17.21 18.19 19.16
HORION Village 8.09 9.58 10.58 12.58 14.59 17.26 18.24 19.21
DOMMARTIN Crucifix 8.12 10.01 11.01 13.01 15.03 17.30 18.27 19.24
Corresp. L86 vers Seraing 8.29 10.25 13.29 17.56
Corresp. L86 vers Verlaine 10.01 13.01 15.03 17.30 18.27 19.24

SERAING-LE-CHÂTEAU Église 6.14 * * * * * * * *
VERLAINE Rue de la Station 6.18 * * * * * * * *
ST-GEORGES Carrefour 6.20 7.10 * * * * * * * *

ST-GEORGES Église 6.22 * 8.17 10.06 11.06 13.06 15.08 15.33 17.35 18.32 19.29
YERNAWE Route de St-Georges * 7.13 * * * * * 15.36 * * *
STOCKAY Chateau de Warfusée 6.26 7.19 8.21 10.10 11.10 13.10 15.13 15.42 17.40 18.36 18.36 19.33
STOCKAY Athénée * * * * * * * 15.40 * * * *
STOCKAY Place A. Renard 6.29 7.22 8.25 10.13 11.13 13.13 15.17 15.46 17.44 18.39 * 19.36
YERNAWE Route de St-Georges * * * * * * * * * * 18.42 *
JEHAY Rue Loumaye 6.36 7.27 7.27 7.29 8.33 10.20 11.20 13.20 15.25 15.54 17.52 18.46 * 19.43
AMAY Place Viamont 6.40 7.32 7.32 7.34 8.38 10.25 11.25 13.25 15.30 15.59 17.57 18.50 * 19.47
AMAY Gare 6.47 7.39 7.39 7.41 8.45 10.32 11.32 13.32 15.37 16.06 18.04 18.57 * 19.54
AMAY Cité Rorive * * * * 7.42 8.49 10.36 * 13.36 * 16.10 * * * *

AMPSIN Rue de l'Église 6.51 7.45 7.45 7.47 7.51 8.58 10.45 11.36 13.45 15.41 16.19 18.08 19.01 * 19.58
HUY Place Lebeau 6.58 7.54 7.54 7.56 8.00 9.06 10.52 11.43 13.52 15.49 16.27 18.15 19.08 * 20.05
HUY Athénée 7.59 7.59 8.01 8.05 15.54 *
BODEGNÉE Carrefour 18.46

VERLAINE Église 18.50

SERAING-LE-CHÂTEAU Église 18.53
CHAPON-SERAING Rue Saint-Christophe 18.57

JOURS SCOLAIRES

(1) : Le mercredi ne dessert pas l'arrêt «  Huy Athénée » . MS : Mercredi seulement. EM : Excepté mercredi.



Liège - Bierset - Stockay - Amay - Huy

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L84-2 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 2

85
ANCIEN NOUVEAU

85

DU LUNDI AU VENDREDI

Notes MS MS EM EM EM (1) (2) MS (3) (4) (4)

CHAPON-SERAING Rue Saint-Christophe 6.17

SERAING-LE-CHÂTEAU Église 6.21

VERLAINE Église 6.25
BODEGNÉE Carrefour 6.30
HUY Athénée * 12.35 15.20 16.05 16.05 16.05
HUY Place Lebeau * 6.38 7.38 8.38 10.20 11.10 12.35 12.38 12.40 14.30 15.25 16.10 16.10 16.10 16.10 17.05 17.45 18.25 20.05

AMPSIN Rue de l'Église * 6.46 7.47 8.47 10.29 11.19 12.45 12.48 12.50 14.40 15.35 16.20 16.20 16.20 16.20 17.15 17.55 18.33 20.13
AMAY Gare * 6.51 7.53 8.53 10.35 11.25 12.51 12.54 12.56 14.46 15.41 16.26 16.26 16.26 16.26 17.21 18.01 18.39 20.18
AMAY Allée Verte * * * * * 11.29 * * 13.00 14.50 * 16.30 * 16.30 * * *
AMAY Place Viamont * 6.57 8.01 9.01 10.43 11.39 12.59 13.02 13.10 15.00 16.34 16.34 16.40 17.29 18.09 18.46 20.24
JEHAY Rue Loumaye * 7.02 8.06 9.06 10.48 11.44 13.08 13.16 15.06 16.40 16.40 16.46 17.35 18.14 18.51 20.29
YERNAWE Route de St-Georges 6.34 * * * * * * * * * * * * * *
STOCKAY Place A. Renard 6.38 7.10 8.14 9.14 10.56 11.52 13.16 13.24 15.14 16.48 16.48 16.54 17.43 18.21 18.58
STOCKAY Athénée * * 8.18 * * * * * * * * * *
YERNAWE Route de St-Georges * * * * * * 13.28 * 16.52 * 16.58 * 19.08

ST-GEORGES Église 6.47 7.19 8.24 9.23 11.04 13.24 13.31 15.22 16.55 16.56 17.01 17.51
ST-GEORGES Carrefour * * * * * * 13.33 * 16.57 * 17.03 *
DOMMARTIN Crucifix 6.52 7.24 8.29 9.28 11.09 13.29 15.27 17.01 17.56
Corresp. L86 vers Seraing 7.24 8.29 13.29 15.53 17.56
Corresp. L86 vers Verlaine 8.42 9.28
HORION Village 6.56 7.28 8.33 9.32 11.13 13.33 15.31 17.05 18.00
VELROUX Village 7.01 7.18 7.34 8.39 9.38 11.19 13.39 15.37 17.11 18.05
BIERSET Rue Saint-Exupéry 7.05 7.22 7.38 8.43 9.42 11.23 13.43 15.41 17.15 18.09
GRÂCE-HOLLOGNE Wasseige 7.09 7.26 7.42 8.47 9.46 11.27 13.47 15.45 17.19 18.13
MONTEGNÉE Tête de Bœuf 7.15 7.32 7.49 8.54 9.53 11.34 13.54 15.52 17.26 18.20
LIÈGE Place St-Lambert 7.26 7.49 8.06 9.06 10.05 11.46 14.06 16.04 17.38 18.35

JOURS SCOLAIRES

(1) : Le mercredi ne dessert pas l'arrêt « Huy Athénée » .
(2) : Le mercredi ce voyage prend son départ à « Huy Place Lebeau »  (16.10).

(3) : Voyage prolongé jusqu'à Chapon-Seraing.
(4) : Dessert « Stockay Château de Warfusée »  (18.25 et 19.02).

MS : Mercredi seulement.
EM : Excepté mercredi.



Liège - Bierset - Stockay - Amay - Huy

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L84-3 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 3

85
ANCIEN NOUVEAU

85

DU LUNDI AU VENDREDI

Notes (1) (2)

LIÈGE Place St-Lambert 7.35 9.25 10.25 12.25 14.25 16.40 17.45 18.50
MONTEGNÉE Tête de Bœuf 7.46 9.36 10.36 12.36 14.36 16.51 17.56 19.01
GRÂCE-HOLLOGNE Wasseige 7.53 9.43 10.43 12.43 14.43 16.59 18.04 19.08
BIERSET Rue Saint-Exupéry 7.58 9.48 10.48 12.48 14.48 17.05 18.10 19.13
VELROUX Village 8.03 9.53 10.53 12.53 14.54 17.11 18.16 19.18
HORION Village 8.08 9.58 10.58 12.58 15.00 17.17 18.21 19.23
DOMMARTIN Crucifix 8.11 10.01 11.01 13.01 15.05 17.22 18.24 19.26
Corresp. L86 vers Seraing 8.23 10.25 13.29 17.53 18.57
Corresp. L86 vers Verlaine 10.01 13.01 15.05 17.22 18.24 19.26

SERAING-LE-CHÂTEAU Église 6.14 * * * * * * * *
VERLAINE Rue de la Station 6.18 * * * * * * * *
ST-GEORGES Carrefour 6.20 7.10 * * * * * * * *

ST-GEORGES Église 6.22 * 8.15 10.05 11.05 13.05 15.09 17.26 18.28 19.30
YERNAWE Route de St-Georges * 7.13 * * * * * * * 18.37 *
STOCKAY Place A. Renard 6.29 7.22 8.22 10.12 11.12 13.12 15.17 17.35 18.34 * 19.36
JEHAY Rue Loumaye 6.37 7.30 8.30 10.20 11.20 13.20 15.26 17.44 18.42 * 19.44
AMAY Place Viamont 6.41 7.35 8.35 10.25 11.25 13.25 15.31 17.49 18.47 * 19.48
AMAY Gare 6.47 7.42 8.42 10.32 11.32 13.32 15.38 17.58 18.53 * 19.54
AMAY Cité Rorive * 7.46 8.46 10.36 * 13.36 * * * * *

AMPSIN Rue de l'Église 6.52 7.55 8.55 10.45 11.37 13.45 15.44 18.05 18.58 * 19.59
HUY Place Lebeau 6.58 8.01 9.03 10.53 11.45 13.53 15.52 18.13 19.04 * 20.05
BODEGNÉE Carrefour 18.41

VERLAINE Église 18.45

SERAING-LE-CHÂTEAU Église 18.48
CHAPON-SERAING Rue Saint-Christophe 18.52

JOURS NON SCOLAIRES

(1) : Dessert l'arrêt « St-Georges Rue du Centre »  situé à l'intersection des rues « du Château d'Eau »  et « Bailesse »  (7.16).
(2) : Le voyage commence 6 min. plus tôt à « Stockay Château de Warfusée » .



Liège - Bierset - Stockay - Amay - Huy

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L84-4 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 4

85
ANCIEN NOUVEAU

85

DU LUNDI AU VENDREDI

Notes (1) (1)

CHAPON-SERAING Rue Saint-Christophe 6.17

SERAING-LE-CHÂTEAU Église 6.22

VERLAINE Église 6.26
BODEGNÉE Carrefour 6.30
HUY Place Lebeau * 6.38 7.38 8.38 10.20 11.10 12.40 14.40 16.00 17.05 17.45 18.25 20.07

AMPSIN Rue de l'Église * 6.46 7.46 8.47 10.29 11.19 12.49 14.49 16.10 17.16 17.56 18.36 20.15
AMAY Gare * 6.51 7.51 8.52 10.34 11.25 12.55 14.55 16.15 17.21 18.01 18.41 20.20
AMAY Allée Verte * * * * * 11.29 * 14.59 16.19 * * * *
AMAY Place Viamont * 6.57 7.57 8.58 10.40 11.39 13.03 15.09 16.29 17.28 18.08 18.48 20.26
JEHAY Rue Loumaye * 7.02 8.02 9.03 10.45 11.44 13.08 15.14 16.34 17.33 18.13 18.53 20.31
YERNAWE Route de St-Georges 6.34 * * * * * * * * * * *
STOCKAY Place A. Renard 6.38 7.09 8.10 9.11 10.53 11.52 13.16 15.22 16.41 17.40 18.20 19.00
YERNAWE Route de St-Georges * * * * * * * * * 19.10

ST-GEORGES Église 6.46 7.17 8.18 9.19 11.01 13.24 15.30 16.49 17.48
DOMMARTIN Crucifix 6.51 7.22 8.23 9.24 11.06 13.29 15.35 16.54 17.53
Corresp. L86 vers Seraing 6.51 7.22 8.23 13.29 17.53
Corresp. L86 vers Verlaine 6.51 8.40 9.24
HORION Village 6.54 7.25 8.26 9.27 11.09 13.32 15.38 16.57 17.56
VELROUX Village 6.59 7.30 8.32 9.33 11.15 13.38 15.43 17.02 18.01
BIERSET Rue Saint-Exupéry 7.04 7.35 8.37 9.38 11.21 13.44 15.49 17.07 18.06
GRÂCE-HOLLOGNE Wasseige 7.11 7.42 8.44 9.45 11.28 13.51 15.56 17.13 18.12
MONTEGNÉE Tête de Bœuf 7.17 7.48 8.50 9.51 11.35 13.58 16.03 17.21 18.20
LIÈGE Place St-Lambert 7.26 7.59 9.01 10.02 11.46 14.09 16.14 17.30 18.29

JOURS NON SCOLAIRES

(1) : Dessert « Stockay Château de Warfusée »  (18.24 et 19.04).



Liège - Bierset - Stockay - Amay - Huy

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L84-5 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 5

85
ANCIEN NOUVEAU

85

SAMEDI

Départs de Liège

Notes

LIÈGE Place St-Lambert 7.40 12.32 17.00 18.45

MONTEGNÉE Tête de Bœuf 7.52 12.44 17.12 18.57

GRÂCE-HOLLOGNE Wasseige 7.58 12.51 17.19 19.03

BIERSET Rue Saint-Exupéry 8.02 12.55 17.23 19.07

VELROUX Village 8.06 12.59 17.27 19.11

HORION Village 8.11 13.04 17.32 19.16

DOMMARTIN Crucifix 8.14 13.08 17.36 19.19

ST-GEORGES Église 8.19 13.13 17.41 19.24

STOCKAY Place A. Renard 8.26 13.20 17.48 19.31

JEHAY Rue Loumaye 8.33 10.15 13.27 17.55 19.38

AMAY Place Viamont 8.37 10.19 13.32 18.00 19.42

AMAY Gare 8.44 10.26 13.39 18.07 19.49

AMPSIN Rue de l'Église 8.48 10.30 13.43 18.11 19.53

HUY Place Lebeau 8.55 10.37 13.50 18.18 20.00



Liège - Bierset - Stockay - Amay - Huy

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L84-6 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 6

85
ANCIEN NOUVEAU

85

SAMEDI

Départs de Huy

Notes

HUY Place Lebeau 6.10 7.10 10.50 12.50 15.20 17.20

AMPSIN Rue de l'Église 6.18 7.18 10.58 12.58 15.28 17.28

AMAY Gare 6.23 7.23 11.03 13.03 15.33 17.33

AMAY Place Viamont 6.29 7.29 11.09 13.10 15.39 17.39

JEHAY Rue Loumaye 6.34 7.34 11.14 13.15 15.44 17.44

STOCKAY Place A. Renard 6.41 7.41 11.21 13.22 15.51 17.51

ST-GEORGES Église 6.49 7.49 11.29 13.30 15.59 17.59

DOMMARTIN Crucifix 6.54 7.54 11.34 13.35 16.04 18.04

HORION Village 6.58 7.58 11.38 13.39 16.08 18.08

VELROUX Village 7.03 8.03 11.44 13.45 16.13 18.13

BIERSET Rue Saint-Exupéry 7.07 8.07 11.48 13.49 16.17 18.17

GRÂCE-HOLLOGNE Wasseige 7.11 8.11 11.52 13.53 16.21 18.21

MONTEGNÉE Tête de Bœuf 7.17 8.17 11.58 13.59 16.27 18.27

LIÈGE Place St-Lambert 7.28 8.28 12.10 14.11 16.38 18.38



Liège - Bierset - Stockay - Amay - Huy

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L84-7 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 7

85
ANCIEN NOUVEAU

85

DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS

Départs de Liège

Notes

LIÈGE Place St-Lambert 12.33 17.00 18.45

MONTEGNÉE Tête de Bœuf 12.45 17.12 18.57

GRÂCE-HOLLOGNE Wasseige 12.52 17.19 19.03

BIERSET Rue Saint-Exupéry 12.56 17.23 19.07

VELROUX Village 13.00 17.27 19.11

HORION Village 13.05 17.32 19.16

DOMMARTIN Crucifix 13.08 17.35 19.19

ST-GEORGES Église 13.13 17.40 19.24

STOCKAY Place A. Renard 13.20 17.47 19.31

JEHAY Rue Loumaye 13.27 17.54 19.38

AMAY Place Viamont 13.32 17.59 19.42

AMAY Gare 13.39 18.06 19.49

AMPSIN Rue de l'Église 13.43 18.10 19.53

HUY Place Lebeau 13.50 18.17 20.00



Liège - Bierset - Stockay - Amay - Huy

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L84-8 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 8

85
ANCIEN NOUVEAU

85

DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS

Départs de Huy

Notes

HUY Place Lebeau 7.10 10.50 12.50 15.20 17.20

AMPSIN Rue de l'Église 7.18 10.58 12.58 15.28 17.28

AMAY Gare 7.23 11.03 13.03 15.33 17.33

AMAY Place Viamont 7.29 11.09 13.09 15.39 17.39

JEHAY Rue Loumaye 7.34 11.14 13.14 15.44 17.44

STOCKAY Place A. Renard 7.41 11.21 13.21 15.51 17.51

ST-GEORGES Église 7.49 11.29 13.29 15.59 17.59

DOMMARTIN Crucifix 7.54 11.34 13.34 16.04 18.04

HORION Village 7.58 11.38 13.38 16.08 18.08

VELROUX Village 8.03 11.44 13.44 16.13 18.13

BIERSET Rue Saint-Exupéry 8.07 11.48 13.48 16.17 18.17

GRÂCE-HOLLOGNE Wasseige 8.11 11.52 13.52 16.21 18.21

MONTEGNÉE Tête de Bœuf 8.17 11.58 13.58 16.27 18.27

LIÈGE Place St-Lambert 8.28 12.10 14.10 16.38 18.38



LA LIGNE 85 EN 2025
LIÈGE - BIERSET - STOCKAY - AMAY - HUY
(NUMÉRO INCHANGÉ)

TRACÉ
 Tram
 Itinéraire maintenu
 Itinéraire supprimé
 Itinéraire repris par une autre ligne (86)
 Nouvel itinéraire

ARRÊTS
         Déjà desservis
         Supprimés
         Nouveaux
         Gare SNCB

HOCHEPORTE

FONTAINEBLEAU

CLINIQUE ST-JOSEPH

E. VANDERVELDE
H. BARON

SANATORIUM

CL. DU MONTLÉGIA

H. COUNE

PL. DE LA VICTOIRE

CITÉ DU
MOULIN

PL. DES MARRONNIERS

CHAPELLE
TÊTE DE BOEUF

BRASSERIE NIZET
PÉCHALLE

LAGUESSE
SIMON

ALLIÉS

CITÉ DU
FLOT

CHAMPS

VOTTEM

WASSEIGE
LIÈGE LOGISTICS

CHAUSSÉE
DE HANNUT

VILLAGE

EN
BOIS

CADRAN

PL. ST-LAMBERT

SCLESSIN
(TRAM)

GROSSES
PIERRES

HAUTE
CLAIRE

MAHAY

LIÈGE-AIRPORT

VILLAGE

LEXHY
CARREFOUR

ST-CHRISTOPHE

ÉGLISE

ANCIENNE GENDARMERIE
MAISON JONET

CHAPON 63
CHAPON 39

ÉGLISE

LA TOMBE

HALIN

R.T.T.
ÉGLISE

DÉPÔT TEC
PHARMACIE

CACQUEHU
CHEMIN DE BORSU

CARREFOUR

EMOU

PARC DE LA
VERDURE

RUELLE PAQUAY

MALGUEULE

CHEMIN DE
YERNAWE

BASSE MARQUET
PL. A. RENARD

PL. DOUFFET
BLD DES COMBATTANTS

SORTIE DE LA DRÈVE
CHÂTEAU DE WARFUSÉECHAPELLE

ROUTE DE
ST-GEORGES ATHÉNÉE

COLOMBIÈRE

FOUARGE
BAILESSE
CENTRE
ÉGLISE

CARREFOUR
MOULIN

STATION
VOIE DES JARDINETS

RODGE MALE

SOLOVAZ

WARFÉE

DOMMARTIN
ÉGLISE

CRUCIFIX
FERME DEGIVE

ARBRE À LA CROIX

FERME
ETIENNE

LOUMAYE

TIGE

JEHAY RICHEMONT
PL. VIAMONTCOLLINET

PIRKA
CIMETIÈRE

FROIDEBISE
THIER DE L’USINE

PL. J. JAURÈS
PL. GRÉGOIRE

GARE

ÉCOLE COMMUNALE

CLOCHE
CLOS DES WALLONS

ALLÉE VERTE
CERISIERS

HÔPITAL
SUPER DELHAIZE

WÉHAIRON
DÉPÔT SCHELL

MAISON CORNET

ÉGLISE
J. WAUTERS

ECLUSE
CORPHALIE

QUAI DE
COMPIÈGNE 50

ATHÉNÉE

PL. LEBEAUPOSTE

HAGNAS

BLANCS
BASTONS

PRESBYTÈRE
CIMETIÈRE

SAINT-EXUPÉRY

14
9


	05585-TEC-Atlas-Livret-Conducteur-A4-Print-V09-Atlas146
	05585-TEC-Horaire-Ligne-85-A4
	05585-TEC-Atlas-Livret-Conducteur-A4-Print-V09-Atlas147

